Sí mandamos por las presentes a todos los alcaldes, jurados et ccnceillos
de los logares de nuestra dicha tierra de Baztán, que las dichas medias pri-
micias, exceptada la dicha décima part ordenada para la dicha fábrica de
Pomplona lexen, consientan et fagan tomar al dicho abat por su mano o ad
aqueill qui por eill será ordenado durant los dichos seis a;nncs todas las
medias primicias de los logares de nuestra dicha tierra de Baztán, exceptada
la dicha décima part, sin le meter empacho, destorbo o contrariedat alguna
en alguna manera por convertir et en plegar aqueillas en las dichas obras de
Sant Salvador d'Urdach, de las quoales medias primicias el dicho abat será
tenido de render compto de la administración que fecho habrá, car así lo
queremos et nos place ser fecho.

Et en testimonio desto habernos fecho sieillar las presentes de nuestro
sieillo de la chancellería. Datum en la Puent de la Reina el VIIIo día de oc-
tobre l'ainno del nascimiento de nuestro Seinnor mil CCCCXV.—Por el rey,
J. Galindo.

Fecha fué colación desta present copia con [la] letra original de mot
a mot bien et fielment XVIIo dia de marzo l'ainno M°CCCCXX° por mí,
M. d'Itúrbide, notario de la cort et en la cambra de los comptos del sein-
nor rey.
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13
28 julio 1419.

LANCELOTO DE NAVARRA. OBISPO DE PAMPLONA, CONSTRUYE UN
DORMITORIO DE CELDAS INDIVIDUALES A LOS CANONIGOS, COMO
COMPLEMENTO DEL CLAUSTRO, REFECTORIO Y OTRAS DEPENDENCIAS

Archivo Capitular de Pamplona, Arca G 22, copia simple en papel, con-
temporánea.

RATIONES CAPITULI SUPER CLAUSURA CAMERARUM

Reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Lancellotus de Na-
varra, miseratione divina patriarcha Alexandrinus et administrator perpetuus
ecclesie Pampilonensis, in qua sunt canonici regulares Ordinis Sancti Augus-
tini, videns, non est diu, dormitorium canonicorum predicte ecclesie, ,quod
antea erat nimis humidum et reumaticum, ac inmundum et vile, ,devotione
singulari affectus, congregatis ad capitulum priore et canonicis ipsius eccle-
sie, exposuit et proposuit eis, quod ipse intendenbat nobilitare dictum dormi-
torium et erigere in cameram in remedium anime sue, ad decorem ecclesie
et utilitatem canonicorum et facere in dormitorio pro canonicis sirigulas came-
ras honestas et clausas cum clavibus et seris, ut ecclesia predicta, sicut pollet
claustro, refectorio et ceteris edificiis, sic etiam habeat solempne et honora-
bile dormitorium.

Et ibidem prior et ceteri canonici assurgentes, ei reddiderunt gratiarum
actiones. Et ita prefatus dominus patriarcha infra breve tempus predictum
dormitorium subterraneum fecit erigere in cameram super archus lapídeos
notabilissime non sine magnis sumptibus et expensis.

Et facta dicta camera, licet in antiquo essent loca lectorum a parte ante-
riora solum cum curtinis clausa et stricta in tantum, quod, nisi lecti, non po-
terant ibi alia teneri, habita deliberatione cum priore et capitulo, de consensu
prioris ac totius capituli, mandavit quod in dormitorio novo fierent camere,
una pro ipso et alie pro canonicis, ita quod in qualibet camera posset esse
unus lectus et archa et eciam pro induendo, studendo vel scribendo et eciam
pro custodiendo libros, vestes et aliqua alia esset locus et spacium satis com-
petens iuxta dispositionem et quantitatem dicti dormitorii, dicens idem dictus
patriarcha quod volebat quod predicte camere clauderentur cum portis fustsis,
clavibus et seris et quod quilibet canonicus haberet cameram suam clausam
pro dormiendo, studendo vel scribendo et res suas secure conservando.

Et in ista forma et sub ista dispositione sunt iam facte camere, licet alique
nondum sunt perfecte, sunt tamen formate et disposite ad appositionem porta-
rum. Et primus omnium prior fecit parari cameram suam iuxta predictam dis-
positionem, ita quod in sua et in multis aliis non restat sini appositio por-
tarum.

Et insuper prefatus dominus patriarcha mandavit expresse per nuncios
et litteras predictis priori et capitulo, quod dictas cameras clauderentur cum
portis fusteis, clavibus et seris et huic mandato domini patriarche omnes
de capitulo ad sonum campane loco et more consueto ad capitulum con-
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gregatis, voluerunt parere et illud efficaciter adimplere, preter dominus prio-
rem, cui adheserunt domini cantor et archidiaconus sancti Petri de Usum, qui
dicunt quod dicte camere non debent claudi cum portis fusteis, clavibus et
seris, sed precise cum curtinis sive racellis de linteo prout erant lecti antiqui
dormitorii, ita quod dominus prior et quilibet alius poterit dictas cameras in-
gredi et egredi pro libito voluntatis. Ceteri vero de capitulo dicunt quod dis-
positio domini patriarche est iuxta, expediens, utilis et mandatum eius est
dignum et debitum adimpleri et volunt illud executioni demandare, non
obstante contradictione prioris et aliorum predictorum et dicunt sic debere
íieri causis et rationibus que sequuntur...

Anno a Nativitate Domini M°CCCC° decimonono, die veneris intitulata
vicesima octava iulii, reverendissimus in Christo pater et dominus dominus
Lancellotus de Navarra, miseratione divina patriarcha Alexandrinus et admi-
nistrator perpetuus ecclesie Pampilonensis, visis ac inspectis et plene intellec-
tis, ut asseruit, rationibus datis per dominum priorem Pampilonensem ex
parte una et rationibus datis per capitulum eiusdem ecclesie predicte ex alte-
ra, pronunciavit et mandavit quod camerulle siva celle dormitorii novi per
ipsum dominum patriarcham noviter constructi claudantur cum portis íus-
seis, clavibus et seris, presentibus domino priore pro se et dominis Petro
de Aibar, archidiaconus Mense, Martino de Beortegui, in decretis licenciato,
thesaurario, Martino de Eusa, in decretis bachallaureo, archidiaconus Sancte
Geme, Martinus de Abarzuza, archidiaconus de Eguiart et Lupo de Buru-
tain, iníirmario, pro capitulo predicto.